

# Årsrapport 2017

**CVR-nr. 16 33 89 90**

**Gl. Ishøjgaard A/S**

**Ishøj Søndergade 19**

**2635 Ishøj**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2018.

---

Kaare Frogne  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gl. Ishøjgaard A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 16 33 89 90
	Stiftet: 28. december 1981
	Hjemsted: Ishøj Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	36. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Berit Frogne Kaare Frogne Finn Frogne
<b>Direktion</b>	Kaare Frogne
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup

## Hovedtal

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	1.536	1.808
Resultat af ordinær primær drift	1.011	1.285
Finansielle poster, netto	-532	-394
Årets resultat	206	721
<b>Balance:</b>		
Balancesum	38.347	39.002
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15	0
Egenkapital	10.652	10.063



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og drive landbrugsejendommen Gl. Ishøjgaard samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at eje aktier, anparter og kapitalandele i andre selskaber og virksomheder. Selskabet er etableret som landbrugsaktieselskab i henhold til § 20 i lov om landbrugsejendomme, lovbekendtgørelse nr. 504 af 17. juni 1989.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 206 t.kr. mod 721 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.535.874</b>	<b>1.808.379</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-524.704	-523.576
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.011.170</b>	<b>1.284.803</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	159.641	275.905
Andre finansielle indtægter	30.870	0
Øvrige finansielle omkostninger	-723.000	-670.050
<b>Resultat før skat</b>	<b>478.681</b>	<b>890.658</b>
1 Skat af årets resultat	-272.852	-169.480
<b>Årets resultat</b>	<b>205.829</b>	<b>721.178</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	342.951	995.422
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-137.122	-274.244
<b>Disponeret i alt</b>	<b>205.829</b>	<b>721.178</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	31.910.414	32.415.857
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.436
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.910.414</u>	<u>32.419.293</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.910.414</u></b>	<b><u>32.419.293</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.834.994	2.275
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.067.418	6.577.664
Andre tilgodehavender	528.464	0
Periodeafgrænsningsposter	2.920	0
Tilgodehavender i alt	<u>6.433.796</u>	<u>6.579.939</u>
Likvide beholdninger	<u>2.449</u>	<u>2.499</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.436.245</u></b>	<b><u>6.582.438</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.346.659</u></b>	<b><u>39.001.731</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
4 Reserve for opskrivninger	6.444.721	6.581.843
5 Overført resultat	-792.258	-1.519.171
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.652.463</b>	<b>10.062.672</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6 Hensættelser til udskudt skat	2.325.404	2.183.104
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.325.404</b>	<b>2.183.104</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	20.849.315	21.659.097
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.849.315	21.659.097
7 Gældsforpligtelser	800.000	772.523
Gæld til pengeinstitutter	2.149.204	1.960.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser	113.329	12.489
8 Selskabsskat	0	197.516
Anden gæld	1.456.944	2.153.658
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.519.477	5.096.858
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.368.792</b>	<b>26.755.955</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.346.659</b>	<b>39.001.731</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	130.552	197.516
Årets regulering af udskudt skat	142.300	-28.036
	<u><b>272.852</b></u>	<u><b>169.480</b></u>
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Grunde og bygninger</b></u>	<u><b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b></u>
Kostpris 1. januar 2017	31.233.490	532.317
Tilgang	15.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>31.248.490</b></u>	<u><b>532.317</b></u>
Opskrivninger 1. januar 2017	8.789.854	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>8.789.854</b></u>	<u><b>0</b></u>
Afskrivninger 1. januar 2017	7.607.490	528.881
Årets afskrivninger	520.440	3.436
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>8.127.930</b></u>	<u><b>532.317</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>31.910.414</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<u><b>31/12 2017</b></u>	<u><b>31/12 2016</b></u>
 <b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	5.000.000	5.000.000
	<u><b>5.000.000</b></u>	<u><b>5.000.000</b></u>
 <b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	6.581.843	6.856.087
Årets opskrivning	-137.122	-274.244
	<u><b>6.444.721</b></u>	<u><b>6.581.843</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	-1.519.171	-2.514.593		
Årets overførte overskud eller underskud	342.951	995.422		
Regulering af SWAP-lån	383.962	0		
	<u><b>-792.258</b></u>	<u><b>-1.519.171</b></u>		
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	2.183.104	2.211.140		
Udskudt skat af årets resultat	142.300	-28.036		
	<u><b>2.325.404</b></u>	<u><b>2.183.104</b></u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	2.325.404	2.183.104		
	<u><b>2.325.404</b></u>	<u><b>2.183.104</b></u>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	800.000	18.616.705	21.649.315	22.431.621
	<u><b>800.000</b></u>	<u><b>18.616.705</b></u>	<u><b>21.649.315</b></u>	<u><b>22.431.621</b></u>
			<u><b>31/12 2017</b></u>	<u><b>31/12 2016</b></u>
<b>8. Selskabsskat</b>				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2017			197.516	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år			-197.516	0
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år			0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år			0	197.516
			<u><b>0</b></u>	<u><b>197.516</b></u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.617 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 31.910 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.